Учебный план 
общеразвивающей программы 
дополнительного образования
«Информатика и ИКТ»
МАОУ СОШ №15
(техническое   направление)
начальное общее образование

         Программа детского творческого объединения «Информатика и ИКТ» рассчитана на 1 час в неделю во 2-4 классах. Весь  курс  составляет  102 часа.   
         Особое значение пропедевтического изучения информатики  связано с наличием в содержании информатики логически сложных разделов, требующих для успешного освоения развитого логического и алгоритмического мышления. С другой стороны, использование информационных и коммуникационных технологий в начальном образовании является важным элементом формирования универсальных учебных действий обучающихся на ступени начального общего образования, обеспечивающим его результативность.
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	«Информатика и ИКТ»
	1/34
	21
	81
	102
	Тестирование, выполнение практических работ на компьютере (ноутбуке).





